
HR Lüneburger Heide 2019/20

Regionsliga MJE Staffel Nord
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 MTV Ashausen/Gehrden 16 16 0 0 207 : 74 +133 32 : 0
2 HSG Elbmarsch 12 9 0 3 153 : 65 +88 18 : 6
3 MTV Soltau 15 11 0 4 160 : 127 +33 22 : 8
4 MTV Eyendorf II 12 7 1 4 122 : 96 +26 15 : 9
5 HSG Seevetal gem. 15 5 1 9 115 : 134 -19 11 : 19
6 MTV Tostedt II 13 4 1 8 72 : 130 -58 9 : 17
7 SG Luhdorf/Scharmbeck 12 3 1 8 105 : 125 -20 7 : 17
8 TSV Auetal gem. 12 2 0 10 93 : 158 -65 4 : 20
9 TV Jahn Schneverdingen gem. 11 0 0 11 45 : 163 -118 0 : 22

Bemerkungen
Das Präsidium hat am 08.04.2020 beschlossen, die
Saison abzubrechen. Der Tabellenstand wird auf Basis der
Quotientenregelung gem. Bundesratsbeschluss dargestellt.

Spielleiter-Kontaktadresse
Kops, Dirk, Birkenstraße 56 a, 29225 Celle, Mobil: 0152 - 340 463
10, dirk.kops@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
Termin
offen 
Sa. 
 

09.11.2019 
 
09.11.2019 
 

10:00  603106
           603106
11:40  603106
13:20  603106

MTV Eyendorf II
MTV Soltau
SG Luhdorf/Scharmbeck
SG Luhdorf/Scharmbeck

HSG Elbmarsch
HSG Seevetal gem.
HSG Elbmarsch
HSG Seevetal gem.

6:18
 

5:19
6:8

So. 
 
 
 

10.11.2019 
 
 
 

10:00  603118
10:50  603118
11:50  603118
12:40  603118

TSV Auetal gem.
MTV Ashausen/Gehrden
MTV Ashausen/Gehrden
TV Jahn Schn…dingen gem.

MTV Tostedt II
TV Jahn Schn…dingen gem.
TSV Auetal gem.
MTV Tostedt II

8:10
12:1
9:5
4:5

Sa. 
 
 
 

16.11.2019 
 
 
 

14:00  603105
14:50  603105
15:50  603105
16:40  603105

TV Jahn Schn…dingen gem.
MTV Eyendorf II
TV Jahn Schn…dingen gem.
HSG Elbmarsch

HSG Elbmarsch
MTV Ashausen/Gehrden
MTV Eyendorf II
MTV Ashausen/Gehrden

3:20
5:12
4:15
3:11

So. 
 
 
 
 

17.11.2019 
 
 
 
 

10:00  607113
10:45  607113
11:30  607113
12:15  607113
13:00  607113

MTV Soltau
TSV Auetal gem.
MTV Tostedt II
SG Luhdorf/Scharmbeck
HSG Seevetal gem.

MTV Tostedt II
SG Luhdorf/Scharmbeck
HSG Seevetal gem.
MTV Soltau
TSV Auetal gem.

13:5
13:14
8:7

10:11
10:12

Sa. 
 
 
 
 
 

23.11.2019 
 
 
 
 
 

10:00  603106
10:50  603106
11:40  603106
12:30  603106
13:20  603106
14:10  603106 v

MTV Eyendorf II
MTV Soltau
HSG Seevetal gem.
MTV Soltau
SG Luhdorf/Scharmbeck
MTV Eyendorf II

HSG Seevetal gem.
MTV Ashausen/Gehrden
SG Luhdorf/Scharmbeck
MTV Eyendorf II
MTV Ashausen/Gehrden
MTV Soltau

11:5
7:15
8:6

12:10
7:10
15:1

So. 
 
 
 
 

15.12.2019 
 
 
 
 

10:00  603107
10:50  603107
11:40  603107
12:30  603107
13:20  603107

TSV Auetal gem.
MTV Tostedt II
MTV Eyendorf II
MTV Tostedt II
MTV Eyendorf II

HSG Elbmarsch
SG Luhdorf/Scharmbeck
TSV Auetal gem.
HSG Elbmarsch
SG Luhdorf/Scharmbeck

4:22
6:9
12:5
2:15
11:9

Sa. 
 
 
 
 

18.01.2020 
 
 
 
 

14:00  603113
14:45  603113
15:30  603113
16:15  603113
17:00  603113

HSG Seevetal gem.
MTV Soltau
TV Jahn Schn…dingen gem.
HSG Elbmarsch
TSV Auetal gem.

HSG Elbmarsch
TSV Auetal gem.
HSG Seevetal gem.
MTV Soltau
TV Jahn Schn…dingen gem.

6:7
17:4
3:19
8:10
11:9

nu .Dokument 013, erstellt am 24.01.2026 09:16 | Seite 1 von 3



HR Lüneburger Heide 2019/20

Regionsliga MJE Staffel Nord
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 

26.01.2020 
 
 
 
 

11:00  603101
11:50  603101
12:40  603101
13:30  603101
14:20  603101

MTV Tostedt II
HSG Elbmarsch
MTV Tostedt II
MTV Ashausen/Gehrden
MTV Soltau

MTV Ashausen/Gehrden
HSG Seevetal gem.
MTV Soltau
HSG Seevetal gem.
HSG Elbmarsch

4:7
11:4
5:11
12:5
7:8

So. 
 
 
 

09.02.2020 
 
 
 

10:00  603101
10:50  603101
11:50  603101
12:40  603101

SG Luhdorf/Scharmbeck
MTV Ashausen/Gehrden
MTV Ashausen/Gehrden
MTV Eyendorf II

MTV Eyendorf II
MTV Tostedt II
SG Luhdorf/Scharmbeck
MTV Tostedt II

7:7
12:2
12:6
10:2

So. 
 
 
 
 

16.02.2020 
 
 
 
 

10:00  607113
10:45  607113
11:30  607113
12:15  607113
13:00  607113

MTV Soltau
MTV Ashausen/Gehrden
HSG Seevetal gem.
TV Jahn Schn…dingen gem.
HSG Seevetal gem.

TV Jahn Schn…dingen gem.
MTV Eyendorf II
MTV Soltau
MTV Ashausen/Gehrden
MTV Eyendorf II

14:5
13:9
4:11
4:29
8:11

So. 
 
 
 
 

23.02.2020 
 
 
 
 

10:00  603112
10:45  603112
11:30  603112
12:15  603112
13:00  603112

MTV Soltau
TSV Auetal gem.
SG Luhdorf/Scharmbeck
TSV Auetal gem.
HSG Seevetal gem.

SG Luhdorf/Scharmbeck
HSG Seevetal gem.
TV Jahn Schn…dingen gem.
MTV Soltau
TV Jahn Schn…dingen gem.

15:10
12:14
16:5
4:13
7:4

So. 
 
 
 

01.03.2020 
 
 
 

10:00  603118
10:50  603118
11:50  603118
12:40  603118

MTV Tostedt II
MTV Ashausen/Gehrden
HSG Elbmarsch
TSV Auetal gem.

TSV Auetal gem.
HSG Elbmarsch
MTV Tostedt II
MTV Ashausen/Gehrden

14:9
4:3
19:3
6:14

So. 
Termin
offen 
So. 
 
Termin
offen 
So. 

08.03.2020 
 
08.03.2020 
 
 
08.03.2020 

10:00  607109
           607109
11:40  607109
12:30  607109
           607109
14:10  607109

TV Jahn Schn…dingen gem.
SG Luhdorf/Scharmbeck
MTV Ashausen/Gehrden
HSG Seevetal gem.
TV Jahn Schn…dingen gem.
HSG Seevetal gem.

MTV Soltau
MTV Tostedt II
MTV Soltau
MTV Tostedt II
SG Luhdorf/Scharmbeck
MTV Ashausen/Gehrden

3:15
 

21:3
6:6
 

4:14

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 

15.03.2020 
 
 
 
 

10:00  603105
10:50  603105
11:40  603105
12:30  603105
13:20  603105

HSG Elbmarsch
MTV Eyendorf II
SG Luhdorf/Scharmbeck
HSG Elbmarsch
TV Jahn Schn…dingen gem.

SG Luhdorf/Scharmbeck
TV Jahn Schn…dingen gem.
TSV Auetal gem.
MTV Eyendorf II
TSV Auetal gem.

 
 
 
 
 

So. 
 
 
 
 

22.03.2020 
 
 
 
 

10:00  603107
10:50  603107
11:40  603107
12:30  603107
13:20  603107

TSV Auetal gem.
HSG Elbmarsch
MTV Tostedt II
HSG Elbmarsch
MTV Tostedt II

MTV Eyendorf II
TV Jahn Schn…dingen gem.
MTV Eyendorf II
TSV Auetal gem.
TV Jahn Schn…dingen gem.

 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

603101 Stelle, MTV VSH
Holtorfsloher Weg, 21435 Stelle (OT Ashausen)

603105 Drage/Elbe, Elbmarsch-SH
Stover Straße 76, 21423 Drage/Elbe

603106 Eyendorf, Gerhard-Langer-SH
Zum Borgfeld, 21376 Eyendorf

603107 Garstedt, Auetal-Halle
Bahnhofstraße 81 A, 21441 Garstedt

603112 Winsen-Luhdorf, Peter-Wind-Halle
Höllenberg, 21423 Winsen/Luhe (OT Luhdorf)

603113 Seevetal-Meckelfeld, SH Realschule
Appenstedter Weg, 21217 Seevetal-Meckelfeld

603118 Tostedt, SH Schützenstraße
Schützenstraße, 21255 Tostedt

607109 Schneverdingen, SH SZ
Am Timmerahde 32, 29640 Schneverdingen

607113 Soltau, SH RS
Stubbendorffweg 2, 29614 Soltau

nu .Dokument 013, erstellt am 24.01.2026 09:16 | Seite 2 von 3



HR Lüneburger Heide 2019/20

Regionsliga MJE Staffel Nord
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 24.01.2026 09:16 | Seite 3 von 3


