

HR Lüneburger Heide 2019/20

Regionsliga MJE Staffel Nord

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	MTV Ashausen/Gehrden	16	16	0	0	207 : 74	+133	32 : 0
2	HSG Elbmarsch	12	9	0	3	153 : 65	+88	18 : 6
3	MTV Soltau	15	11	0	4	160 : 127	+33	22 : 8
4	MTV Eyendorf II	12	7	1	4	122 : 96	+26	15 : 9
5	HSG Seevetal gem.	15	5	1	9	115 : 134	-19	11 : 19
6	MTV Tostedt II	13	4	1	8	72 : 130	-58	9 : 17
7	SG Luhdorf/Scharmbeck	12	3	1	8	105 : 125	-20	7 : 17
8	TSV Auetal gem.	12	2	0	10	93 : 158	-65	4 : 20
9	TV Jahn Schneverdingen gem.	11	0	0	11	45 : 163	-118	0 : 22

Bemerkungen

Das Präsidium hat am 08.04.2020 beschlossen, die Saison abzubrechen. Der Tabellenstand wird auf Basis der Quotientenregelung gem. Bundesratsbeschluss dargestellt.

Spielleiter-Kontaktadresse

Kops, Dirk, Birkenstraße 56 a, 29225 Celle, Mobil: 0152 - 340 463
10, dirk.kops@web.de



Handballverband Niedersachsen-Bremen

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
Sa. 09.11.2019 10:00 603106	MTV Eyendorf II	HSG Elbmarsch	6:18
Termin 603106	MTV Soltau	HSG Seevetal gem.	
offen 09.11.2019 11:40 603106	SG Luhdorf/Scharmbeck	HSG Elbmarsch	5:19
Sa. 13:20 603106	SG Luhdorf/Scharmbeck	HSG Seevetal gem.	6:8
So. 10.11.2019 10:00 603118	TSV Auetal gem.	MTV Tostedt II	8:10
10:50 603118	MTV Ashausen/Gehrden	TV Jahn Schn...dingen gem.	12:1
11:50 603118	MTV Ashausen/Gehrden	TSV Auetal gem.	9:5
12:40 603118	TV Jahn Schn...dingen gem.	MTV Tostedt II	4:5
Sa. 16.11.2019 14:00 603105	TV Jahn Schn...dingen gem.	HSG Elbmarsch	3:20
14:50 603105	MTV Eyendorf II	MTV Ashausen/Gehrden	5:12
15:50 603105	TV Jahn Schn...dingen gem.	MTV Eyendorf II	4:15
16:40 603105	HSG Elbmarsch	MTV Ashausen/Gehrden	3:11
So. 17.11.2019 10:00 607113	MTV Soltau	MTV Tostedt II	13:5
10:45 607113	TSV Auetal gem.	SG Luhdorf/Scharmbeck	13:14
11:30 607113	MTV Tostedt II	HSG Seevetal gem.	8:7
12:15 607113	SG Luhdorf/Scharmbeck	MTV Soltau	10:11
13:00 607113	HSG Seevetal gem.	TSV Auetal gem.	10:12
Sa. 23.11.2019 10:00 603106	MTV Eyendorf II	HSG Seevetal gem.	11:5
10:50 603106	MTV Soltau	MTV Ashausen/Gehrden	7:15
11:40 603106	HSG Seevetal gem.	SG Luhdorf/Scharmbeck	8:6
12:30 603106	MTV Soltau	MTV Eyendorf II	12:10
13:20 603106	SG Luhdorf/Scharmbeck	MTV Ashausen/Gehrden	7:10
14:10 603106 v	MTV Eyendorf II	MTV Soltau	15:1
So. 15.12.2019 10:00 603107	TSV Auetal gem.	HSG Elbmarsch	4:22
10:50 603107	MTV Tostedt II	SG Luhdorf/Scharmbeck	6:9
11:40 603107	MTV Eyendorf II	TSV Auetal gem.	12:5
12:30 603107	MTV Tostedt II	HSG Elbmarsch	2:15
13:20 603107	MTV Eyendorf II	SG Luhdorf/Scharmbeck	11:9
Sa. 18.01.2020 14:00 603113	HSG Seevetal gem.	HSG Elbmarsch	6:7
14:45 603113	MTV Soltau	TSV Auetal gem.	17:4
15:30 603113	TV Jahn Schn...dingen gem.	HSG Seevetal gem.	3:19
16:15 603113	HSG Elbmarsch	MTV Soltau	8:10
17:00 603113	TSV Auetal gem.	TV Jahn Schn...dingen gem.	11:9

HR Lüneburger Heide 2019/20

Regionsliga MJE Staffel Nord

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Handballverband Niedersachsen-Bremen

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 26.01.2020 11:00 603101	MTV Tostedt II	MTV Ashausen/Gehrden	4:7
11:50 603101	HSG Elbmarsch	HSG Seevetal gem.	11:4
12:40 603101	MTV Tostedt II	MTV Soltau	5:11
13:30 603101	MTV Ashausen/Gehrden	HSG Seevetal gem.	12:5
14:20 603101	MTV Soltau	HSG Elbmarsch	7:8
So. 09.02.2020 10:00 603101	SG Luhdorf/Scharmbeck	MTV Eyendorf II	7:7
10:50 603101	MTV Ashausen/Gehrden	MTV Tostedt II	12:2
11:50 603101	MTV Ashausen/Gehrden	SG Luhdorf/Scharmbeck	12:6
12:40 603101	MTV Eyendorf II	MTV Tostedt II	10:2
So. 16.02.2020 10:00 607113	MTV Soltau	TV Jahn Schn...dingen gem.	14:5
10:45 607113	MTV Ashausen/Gehrden	MTV Eyendorf II	13:9
11:30 607113	HSG Seevetal gem.	MTV Soltau	4:11
12:15 607113	TV Jahn Schn...dingen gem.	MTV Ashausen/Gehrden	4:29
13:00 607113	HSG Seevetal gem.	MTV Eyendorf II	8:11
So. 23.02.2020 10:00 603112	MTV Soltau	SG Luhdorf/Scharmbeck	15:10
10:45 603112	TSV Auetal gem.	HSG Seevetal gem.	12:14
11:30 603112	SG Luhdorf/Scharmbeck	TV Jahn Schn...dingen gem.	16:5
12:15 603112	TSV Auetal gem.	MTV Soltau	4:13
13:00 603112	HSG Seevetal gem.	TV Jahn Schn...dingen gem.	7:4
So. 01.03.2020 10:00 603118	MTV Tostedt II	TSV Auetal gem.	14:9
10:50 603118	MTV Ashausen/Gehrden	HSG Elbmarsch	4:3
11:50 603118	HSG Elbmarsch	MTV Tostedt II	19:3
12:40 603118	TSV Auetal gem.	MTV Ashausen/Gehrden	6:14
So. 08.03.2020 10:00 607109	TV Jahn Schn...dingen gem.	MTV Soltau	3:15
Termin 607109	SG Luhdorf/Scharmbeck	MTV Tostedt II	
offen 08.03.2020 11:40 607109	MTV Ashausen/Gehrden	MTV Soltau	21:3
So. 12:30 607109	HSG Seevetal gem.	MTV Tostedt II	6:6
607109	TV Jahn Schn...dingen gem.	SG Luhdorf/Scharmbeck	
Termin 08.03.2020 14:10 607109	HSG Seevetal gem.	MTV Ashausen/Gehrden	4:14
offen			
So.			

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft
So. 15.03.2020 10:00 603105	HSG Elbmarsch	SG Luhdorf/Scharmbeck
10:50 603105	MTV Eyendorf II	TV Jahn Schn...dingen gem.
11:40 603105	SG Luhdorf/Scharmbeck	TSV Auetal gem.
12:30 603105	HSG Elbmarsch	MTV Eyendorf II
13:20 603105	TV Jahn Schn...dingen gem.	TSV Auetal gem.
So. 22.03.2020 10:00 603107	TSV Auetal gem.	MTV Eyendorf II
10:50 603107	HSG Elbmarsch	TV Jahn Schn...dingen gem.
11:40 603107	MTV Tostedt II	MTV Eyendorf II
12:30 603107	HSG Elbmarsch	TSV Auetal gem.
13:20 603107	MTV Tostedt II	TV Jahn Schn...dingen gem.

Hallenverzeichnis

603101	Stelle, MTV VSH Holtorfsloher Weg, 21435 Stelle (OT Ashausen)
603105	Drage/Elbe, Elbmarsch-SH Stover Straße 76, 21423 Drage/Elbe
603106	Eyendorf, Gerhard-Langer-SH Zum Borgfeld, 21376 Eyendorf
603107	Garstedt, Auetal-Halle Bahnhofstraße 81 A, 21441 Garstedt
603112	Winsen-Luhdorf, Peter-Wind-Halle Höllenberg, 21423 Winsen/Luhe (OT Luhdorf)
603113	Seevetal-Meckelfeld, SH Realschule Appenstedter Weg, 21217 Seevetal-Meckelfeld
603118	Tostedt, SH Schützenstraße Schützenstraße, 21255 Tostedt
607109	Schneverdingen, SH SZ Am Timmerahde 32, 29640 Schneverdingen
607113	Soltau, SH RS Stubbendorffweg 2, 29614 Soltau

HR Lüneburger Heide 2019/20

Regionsliga MJE Staffel Nord

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Legende

- v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
- u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
- h ... Halle wurde geändert
- t ... Heimrecht wurde getauscht
- NH ... Heimmannschaft nicht angereten
- NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
- N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
- WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
- WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
- W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
- U ... Begegnung wurde umgewertet
- ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen
- ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen